8º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 002/2021

PROCESSO DE MATRÍCULA PARA CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO – PRESENCIAIS E SEMIPRESENCIAIS DO SENAI PR

O SENAI Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público o 8º Termo Aditivo ao Edital nº 002/2021, o qual:

1. Inclui nova oferta - descritas no item 1;

1. NOVA OFERTA PARA OS CURSOS TÉCNICOS PRESENCIAIS E SEMIPRESENCIAIS:

Excepcionalmente, os cursos descritos abaixo terão início em datas diferentes das estabelecidas em Edital.

Unidade
SENAI

Curso (Técnico em ...) Modalidade
Data de

Início

Resolução de
Autorização
do Curso Nº

Total
de

vagas

Turno
da

oferta

Momentos
Presenciais
(para cursos

semipresenciais)

Horário das
aulas

Duração
do curso

em meses:

Londrina Técnico em Vestuário Semipresencial 18/04/2022 070/2021 35 Noturno Quinta-feira 19:00 às 23:00 24

Arapongas Administração Semipresencial  18/04/2022 053/2021 35 Tarde Quinta-feira 13:30 às 17:30 18

Permanecem válidas as demais ofertas do Edital nº 002/2021 do Processo de Matrículas dos Cursos Técnicos presenciais e semipresenciais do 1º semestre de 2022,

não alteradas por aditamentos.

Curitiba, 17 de março de 2022.

Alessandra Aparecida Campos

 Coordenadora de Regulação da Educação Profissional